

## Dialog er genoptaget

**TURISME:** Odsherred Kommune kan se potentialet i ride-tursme - men mangler ressourcer.

Af Helene MacCormac

**ODSHERRED:** - Rideturisme vil være en kæmpe vækstmulighed for Odsherred Kommune, lyder det fra byrådsmedlem Felex Pedersen (S).

Felex Pedersen har siddet med i den arbejdsgruppe, som igennem flere år har arbejdet med at få etableret et udvidet net af ridestier i Odsherred.

Lokalpolitikeren mener, Odsherred Kommune bør bakke op om de lokale rytteres planer og få genoptaget den dialog, der har været om projektet i mere end to år.

Odsherred Rideklub har siden 2015 også arbejdet særskilt på at få fartsænkning eller andet, som kunne øge trafikikkerheden for ryttere og hestevogne, på strækningen på Nykøbing-Slagelsevej mellem Odsherred Rideklub og Jyderup Skov.

Rideklubben tog kontakt til Felex Pedersen, da den gennem flere måneder ikke har fået svar på henvendelser til Odsherred Kommune.

- Det er ikke i orden, så den del skal vi have styr på, siger Felex Pedersen.

Leder af miljø og teknik i Odsherred Kommune Kirsten Gyalokay fortæller, at der har været ekstraordinær travlhed i kommunens trafikteam, som har betydet, at man ikke har fået svaret arbejdsgruppen eller rideklubben.

- Det har vi ikke haft ressourcer til. Men nu har vi taget kontakt til rideklubben og arbejdsgruppen igen, så vi kan få afklaret, hvad der ligger af nu og her-opgaver og på den lange bane, siger Kirsten Gyalokay.

Hun er ikke afvisende over for tanken om rideruterne i Odsherred.

- Jeg er sikker på, at rideturisme kan vinde frem i Odsherred, så vi vil gerne forsøge at understøtte projektet, men skal det være en kommunal opgave, skal det med i de politiske budgetbehandlinger. Der er vi ikke endnu, siger Kirsten Gyalokay.

Lisbeth Mortensen fra Odsherred Rideklub er positiv over den genoptagede dialog med Odsherred Kommune.

- Ridestierne er nødt til at have kommunens godkendelse, så de bliver med offentlig adgang. Til gengæld kan de blive til stor gavn for turismen og bosætningen i Odsherred, siger hun.



En arbejdsgruppe af hesteinteresserede ønsker at forbinde alle statskove i Odsherred med ridestier.

Foto: Helene MacCormac

## Ridestier i hele kommunen

**TURISME:** Ryttere drømmer om 150 kilometer ridestier og dermed få etableret Odsherred som hestedestination.

**ODSHERRED:** Repræsentanter fra Odsherred Rideklub, to islænderklubber,

Friluftsrådet, Dansk Rideforbund og Dansk Islandshesteforening har igennem flere år arbejdet på et projekt med etablering af 150 kilometer offentlige ridestier i Odsherred Kommune.

- Vi vil gerne have statskove forbundet af ridestier. Det ville være til gavn for lokale ryttere, som allerede bor her, men kunne også tiltrække ride-turister, så

Odsherred blev en ridedestination, sådan som Sydfyn og Møn er det i dag, siger formand for Odsherred Rideklub Lisbeth Mortensen, som også er med i arbejdsgruppen »Ridestier for alle«.

Rideruterne tænkes gennemført i etaper. Den første skal gå fra Nakke til Kongssø.

- Ridestien er tæt på at kunne indvies, men vores dialog

med kommunen er gået i stå, siger hun.

Arbejdsgruppen efterlyser blandt andet hjælp fra kommunen de steder, hvor der skal laves aftaler med enkelte lodsejere, for at ride-kabalen kan gå op.

- Det er små detaljer, som mangler at blive afklaret, og det er ærgerligt, når vi nu er så tæt på, siger Lisbeth Mortensen. *hmc*